Aditiones. expimētuz p̄batuz s̄ boti
a um gule postq̄ pa. usuo fuerit pillulis
dictis p̄ totaz lunationē q̄ sub lingua
teneri debēt donec paulatiz p̄ se diminuant ⁊
deglutiant. ⁊ tūc botiū diminet̄ ī defectu lu-
ne. anteq̄ deficiat per tres dies. accipiant̄ p̄les

sanguifuge et ponant circa circa locum quatum fuerit locus capax et remotis sanguinibus dum exierit de sanguine competenter appone in plagis quibus ibi fecerunt pul. elbi nigri. et hoc fiat quolibet die in illis tribus diebus reuolutionis lune scilicet in die. postea cura plagas illas cum unguento albo. e. n. probatissimi. Dixit. n. quidam mihi. quod fuit passus botium quod comedit pluribus uicibus serpentes albam grossam abscissis capite et cauda decoctam cum aneto pipe cinamomo et falle liberat. Dixit mihi aliter quod liberat est a botio ppea quod comedit de lacertis uiridibus abiectis capite et cauda et intestinis coctis cum aneto et falle. Et plures scrophulas habentes cum hoc oleo infra. ix. dies curant dando sibi quolibet mane de eo. Radix scrophularie per decem dies comesta quolibet mane ieiunio non curat botia et scrophulas probatum est. Medicamentum optimum. Recipe testas oncorum unam plenam calatam ponantur in cacabo ad modicum bulliendum. tandem extra habeat pellicula que est intus. et tunc terant modicum et ponant in uno boto spisso tereno paruum os habente. et tunc fortiter claudat eum argilla uel cum luto sapientie. et etiam totum lotum reuoluat de argilla ad spissitudinem digiti. et ponat in fornace uitreata tribus diebus et noctibus. et erit calx alba. de qua administrat. 3. 5. paulatim transglutendo tenendo in ore continue. et iterum tamen imponat ita quod totum transglutendo continet nisi quando comedit uel dormiet. et ita curat saltim in tribus annis in estate et yeme per sex. et supra botium ponat lamina plumbi tenuis perforata die ac nocte ligata cum binda per rusticis non ponat zucham. scilicet per delicatis potest poni. Recipe. 3. 3. i. pipis logi. 2. i. gariofil. 3. 5. salisgeme. 2. 4. 5. rasura cornu cerui. p. i. 5. spongie. 3. iij. ossis sypie. 3. iij. thuris. 3. vi. fiet pul. hoc modo spongiam iniciendo minuti et faciendo unum lectum in olla uitreata in fundo post unum alium rasura cornu cerui. et sic continet quousque olla sit plena. post claudat et luta cum pasta. et pone in furno pane remoto ter uel quater. deinde pone uel misce alia puluerizata et fac pul. de quo facto ruptorio prius apposito supra scrophulam bis in die apertum de dicto pul. et post desuper folium caul. liga quod erit aquositas continua et inde curabit et consolidabit. Et si appent grosse res appone de caustico supra illas grossas res. et curabit omnes cor talpe comestum per. ix. dies uel ipsa talpa assata et comesta liberat a botiis et scrophulis.

Ca^m quintum de scrophulis.

Ractaturi de scrophulis primo uideamus
 et quod sint scrophule. et que nominantur sic
 Scrophule itaque sunt quasi glandule in
 molli carne nascentes ut in gula subascellis uel in
 inguinibus. differunt autem a nodis in eo quod non sunt se-
 pate a carne sicut sunt nodi. ymo sunt suspense eum
 carne. Et dicuntur scrophule ad similitudinem propter scro-
 phas. Nam sicut scrophule quibus. vii. uel. viii.
 filios pariunt. ita et scrophule similes. quibus. v. uel
 vi. uel. viii. uel pauciores quibus in uno loco nascuntur.
 Glandule vero uel nodi sic non ueniunt. sed unum
 uel duo tamen in uno loco ueniunt. Scrophule
 vero namque ueniunt admodum in minori numero trinus
 in uno loco. Scrophule itaque quibus cum medicinis
 laxatiuis per os datis per secessum educuntur. et sic li-
 berant patiens. quibus per unctiones et emplastra sup-
 posita. et iunctis scrophulis ex ipsis sicut dictum
 est super inferi. ultimo cum fortissimo pul. morti-
 ficant. et cum ferro extrahunt per modum chirurgie quod
 debemus quantum possumus curare. Curant eum
 de facili in infantibus et difficulte in iuuenibus diffi-
 lime autem in senibus et namque curant per medicinam aliam
 seu unctionem. Qualis autem in pueris et iuuenibus
 curari debeat uideamus. Et primo quomodo curant per
 unam medicinam sumptam per os. Quomodo autem eurent per
 empla et unctiones. Tertio quomodo per puluere morti-
 ficantem et per incisionem. Potio ad scrophulas pro-
 bata. Recipe. radice offodilorum radice cande uulpi-
 ne ellebori nigri polipody laureole radice sp-
 gi et brusci ciclamis radice yreos et arist. ro.
 herbe occasiones fabe lupine hermodactyl.
 omnes ann. 3. ij. hec omnia bene lota et trita in optio uino
 usque ad medietatis consumptionem bull. deinde collectum
 et adde tamen mellis quantum est ipsius uini. et quo-
 libet mane sumant de hoc. 7. ij. cum pauco pipe tri-
 to mixto. uel purge per. cum pillulis de aloe et
 mast. uel cum aliis pillulis laxatiuis. sic quod icurrant
 quasi disinteria. postea succurrant disinterie eum
 medicinis quas in eadem suo nominabimus. et hoc non
 solum in scrophulis sed et in emigranea et in omni egrit-
 tudine que ledit corpus a collo superiorem finem magis rui-
 meum et finem ibernicum. Pillule quare una laxat
 xv. uel. xx. uicibus que dantur in scrophulis et pur-
 gant tamen humores grossos. Et mihi meum utebantur eis
 in scrophulas. Recipe. ellebori nigri euforbii portu-
 lace marine ann. 3. iij. aloes sicotriini ad pondus
 omnes mastice. 3. i. 5. formet pillule ad modum
 cicepe et det. 3. i. Item crispelle in scrophulas
 optie. Recipe. radice raffani uiticelle lapary acuti
 et ciclamis ana terant optie et cum farina tritici

et vitellis ouoz efficiat et supra lar coquat et
 denf. Item trazea qua dicitur in ca^o artetice ual3
 3 scrophulas. Item stomia de uena capitis p
 itervalla facta u3 extra scroph. Item aq decoc.
 capax spargi et brusci i pn^o scrophularum multu
 u3. Item radix scrophularie cu3 ouis et farina
 mixtis datis i crispellis uel quocunq3 mo da
 ri pot mirabl³ u3 extra scrophu. Est autē ra
 dix scrophularie pnis plena nodul³ in modum
 scrophularum. Item euforbium puluerizatum et
 cu3 ouo sorbili datum scrophu. p secessum educ
 Aliud pbatur ad idē accipiat talpa et elixet
 bn³ deinde ad solē exicet et puluerizet et cum
 melle albo efficiat et fiat pillule i modum cicez
 et oī die i sero dētur. iiii ul. v. quousq3 mā sero
 phu. p secessum educat. Jurauit mihi Henric^o
 qd plies hoc experimentum pbauit. Item aliud
 opt^m ad idē. R. corti. radice laureole i aceto
 p noctē et die ifuse exiccate lib. i. terant et in
 bono uino al. usq3 ad medietatis assumptionē
 bul. et addat. 3. i. piperis puluerizati. et p nam
 noctē stet ad serenū. et. xx. diebus quol3 ma
 ne sumat de isto uino pa. quousq3 sit expletus
 Item pul. floz gēstre i cibis et i potib³ sūptus
 scrophulas curat. Aliud ad idē accipe cari
 cas et i qualib3 illaz mitte iij. uel. iiii. gutas la
 ctis titimali et mite eas i sereno aere. sic per no
 ctes iacere. mane vō dabis. qz mirabil³ ualēt.
 ducēt. n. ad. xv. selas uel plures. Et ego su3 ex
 pert^o hoc i plurib³ rusticis robustis qz mān
 grossā et uiscosā mirabl³ educat. Pul. aliud
 mirabil³ mri mei et mri Michaelis scoti expt^o
 ualēs 3 scrophu. miromō. R. ligni aloes mar
 garitaz pforataz ossis de corde cerui spice naz
 di blāce bisācine macis gariofi. galāge thuris
 coziā dri naci muscate pipis diagredy i pomo
 cocti oūz añ. 3. i. ambze gra. ii. euforbu. 3. i. 5. h
 oia terant unūquodq3 p se cribellet et misce. et
 q̄tuz testa nucis cape pot cū aq sra deī. ducet
 eniz. xv. uel. xx. selas et scrophulas p secessum
 purgabit. Et hec de curatiōe scrophulaz per
 uiaz mediciaz laratiuz dicta sufficiāt. Facta
 igit uniuersali purgatiōe i scrophulis abluāt
 pmo ter uel quater i die cu3 aq calēti qz ut ait
 ypo. aq calēs p^o mēbz iflatus pternāz p^o iflat
 deīn planū effiē deīn radix lingue bouis terat
 et radix lilii abiecta medulla radice lingue bo
 uis. et desup emplēt. Item emplm diaquilon
 uel appostolicon supra scrophulas posituz u3.
 Emplz a mro. meo pbatū ad scrophulas ac

cipe lac capre nigre et scacia ra. bzionie et ipam
 canitate pdicto lacte iple et supra prunas ar
 dentes buliat predictū lac quousq3 q̄si csuma
 tur. deinde pistet et supra scrophulas hoc eplz
 calim apponat. et quol3 die renouet. quousq3
 scrophule resoluāt. pbatū ē. Aliud pbatur
 p magistrū Henricū anglicū ad scrophulas fiat
 unguētū. R. armo. salgēme piretri succi maru
 by añ. terant oia et adde cere. q. s. et cū modico
 oleo fiat unguētuz ex quo ungat iuxta ignē. et
 statiz hoc emplz desup pone. R. squile radice
 lauri serpētarie et panis porcini añ terant cum
 asōgia porcina et calim desup pone pbatur est.
 Item emplz ex solo armoniaco i uino resolu
 to et supra scrophulas mediāte pecia extēum
 eas resoluūt. et si addas pul. aristo. ro. pdicto ar
 moniaco et paz croci erit emplz hoc efficacius
 Emplastrū aliud opt^m ad scrophul³ et ad apā
 ta dura. R. radice lilii storacis armoniaci me
 dule cruris uitule et adipis capre ana terat oia
 et cū melle dissoluāt et fiat eplz supra scrophul³
 Itē radix yreos trita et affodi. radix cucu. agre.
 radix filicis mali tere radix ebuli et ueticelle et
 ficus sicce oia i aceto fortissimo uel q̄daz eoz
 coquant et addito pauco colofonie trite et eas
 supra scroph. emplastra. qz miromō resoluūt
 eas. Aliud empl³ resoluēs eas. et destruens
 eas. tere uites cū radice lingue bouis. et cu3 ca
 pitello et felle porcio distēpera. qz resoluūt eas
 pbatū ē. Aliud emplz qd scroph. ifra ebdomo
 daz resoluūt purgatiōe et fricatiōe loci pns scā
 R. se. sinapi et urtice sulfuris uiui spume maris
 aristo. ro. bdely armoniaci ana ol³ i antig et cere
 q. s. Mod^o qdez cognoscēdi scrophulas ano
 dis talis. accipiant edera terrestres et folia iuni
 peri et cedri et bn³ pistent. deinde i oleo cōi bu
 liant et tepida supponant p tres dies et si glādu
 le sint diminnēt. Et cu3 hoc medicamie istas
 tūmodo. si vō rubescāt ita qz ad saniez ul³ ma
 turationē uideant iduci incidant. Sz tñ inci
 sio scrophul³ fugiēda ē quātum pl³ possumus.
 Qz si eas nō possum³ destruere cu3 medicami
 nib³ int³ et extra resoluētib³. tunc mortificent
 cā hoc ruptozio. et postea sine lesione et dolore
 minino extrahi poterūt. Ruptozia aut ipsū
 sic fit. R. calcis uiue cinez fabaz adustaz añ 3
 his fac capitellū. et colla ipm deīn calcē uiuā et
 saponez ana cū hoc capitello resoluē et i capsu
 la glandul³ ul³ capsula tere ul³ cere pone et supra
 scroph. pone. et sic p noctē stent ul³ mortificent